
OBSAH.

Strana Strana
Předmluva ..................................................3
Germania ...................................................5
Bojové neměli sídla svá v dnešních

Čechách či v Bujemum či v Boihomum 7

Hranice Svevů po Dunaji na severním 
břehu osedlých ....................................8

Historie národů podunajských (163. př.
Kr. — 950. po Kr.) ............................10

Oddíl I.
Ilistorie podunajských Svevů (103. př.

Kr. — 451. po Kr.) či historie Marko
manův a Kvádův. Od jejich histor. 
pravěku až do skončení Marobuda.
Dynastie markomanská („šlechetný rod
Marobudův“)........................................... 11

Stará sídla Markomanův ve Svevii . . 12
Osobnosť Marobuda a jeho Bujemum Či

Boibo:mum ........................................... 14
Marobud a spolek markomanský . . . 15
Římané proti spolku markomanskému či

svevskému ........................................... 15
Strašné vzbouření proti Římanům . . 16
Válka mezi Marobudem a Arminem r

17. po Kr.................................................. 17
Marobud s trůnu svržen r. 19. po Kr. 18
Dynastie gotonská či gytonská r. 19. — 21.

za Katvaldy ........................................... 18
Dynastie kvádská od r. 21. asi do r. 90? 19
Dynastie kvádská ve dví. Vangius a Sido 

od r. 51................................................ 20
Kvádi (v širším smyslu) v době 51.—165. 21
Markomané a Kvádi ve spolku svevsko- 

sarmatském a separátní mír 165. — 180. 21

Attala, král „markomanský" ok. r. 260. 23
Ztracení Kvádi (v širším smyslu) ve 

spolku se Sarmaty r. 358................. 24
Kvádi ve spolku se Sarmaty zničili Kar- 

nuntum r. 374. Nebyli-li při tom
Markomané? ...........................................24

Markomané a Kvádi z historie zmizeli 
opět (375.- 450.) .............................26

Markomané a Kvádi opět do historie se 
dostali r. 451....................................... 27

Konec západního císařství, konec říše 
hunské, konec jména Markomanův a 
Kvádův r. 476..................................... 27

Stěhování národův až do r. 568. (a) před 
pádem, b) po pádu západního císařství) 28

Svět se změnil při pádu římské a hunské 
říše r. 451.-476.................................29

Ta myšlénka nemožná jest, že Marko
mané a Kvádi v době 452.—476. se 
vystěhovali ....................................... 29

Historikové z doby 452.—590. pranic 
o stěhování Markomanův a Kvádův 
nevědí ................................................. 30



Oddil II

St rana
Historie podunajských Slárů (950.—451.)
či historie Čechů, Moravanův a Slovákův 32

I. doba 884.—950. a Maďaři . . . 32
II. doba 791.-884. a Karel Veliký 34

III. doba 627.—791. a Samo či Sam 35 
Změna v západní či nesvevské 

Germanii ......................................35
Samova slovanská říše . . .. 35

IV. doba 562.-627. a Obři . . . . 36
Svevi = Slávi ................................. 36

V. doba 526.—562. a Longobardi v Pan
nonii...................................... 37

VI. doba 476.—526. (stěhování sem a
ven?) ........................................... 37

Strana
VII. doba 451.— 476. (stěhování ani sem

ani ven) ......................................38
Další důkazy, že se plémě slovanské 

nepřistěhovalo ..................................39
O stěhování ve Svevii = Slávii . . . 40
Vzdělanosť Slávů ve východní Germanii 

při pádu západního císařství 476. . 41
Příklad o poněmčování Slávů ve vý

chodní Germanii .............................42
Od kterých věků jsou Slávi mezi mořem 

baltickým a jaderským? ................... 42
Jména Čechův a Moravanův u středo

věkých spisovatelův  43
Dodatek ..................................................... 44

IN
A

V


